⁶ Por. M. Arias Reyero, *Thomas von Aquin als Exeget*, Einsiedeln 1971, s. 215; M.-D. Chenu, *Introduzione allo studio di san Tommaso d'Aquino*, Firenze 1965, s. 166.

⁷ „Veritas non attenditur secundum sensum quem verba faciunt, sed secundum quod loquens exprimere intendit” (Św. Tomasz z Akwinu, *Super Primam Epistolam ad Corinthios lectura*, c. 11, l. 1, nr 585, w: *Super Epistolas Pauli lectura*, Taurini–Romae 1953). Por. także: M. Arias Reyero, *Historia y teología. La interpretación de la Escritura en santo Tomás, „Salmaticensis”* 22 (1975), s. 516nn.

⁸ „Et cum divinos Libros legimus in tanta multitudine verorum intellectuum, qui de paucis verbis eruuntur, et sanitate catholicae fidei muniuntur, id potissimum deligamus, quod certum apparuerit eum sensisse quem legimus; si autem hoc latet, id certe quod concordantia Scripturae non impedit, et cum sana fide concordat; si autem et Scripturae circumstantia pertractari ac discuti non potest, saltem id solum quod fides sana praescribit. Aliud est enim quid potissimum scriptor senserit non dignoscere, aliud autem a regula pietatis errare. Si utrumque videtur, perfecte se habet fructus legentis: si vero utrumque vitari non potest, etiam si voluntas scriptoris incerta sit sanae fidei congruam non inutile est eruisse sententiam” (Św. Augustyn, *De Genesi ad litteram*, lib. 1, cap. 21 [Nuova Biblioteca Agostiniana 9/2], Roma 1986, s. 56–58; PL 34, 262). Por. także: C. Spicq, *Exégèse médiévale*, w: *Dictionnaire de la Bible. Supplement*, t. 4, 1949, kol. 625.

⁹ „Ut profundius intentionem scrutemur” (Św. Tomasz z Akwinu, *Quaestio disputata De Spiritualibus Creaturis*, a. 10, ad 8, w: *Quaestiones disputatae*, t. 2, Taurini–Romae 1954, s. 367–415); „Et hoc magis facit ad intentionem Apostoli” (Św. Tomasz z Akwinu, *Super Primam Epistolam ad Timotheum*, c. 2, l. 1, nr 62, w: *Super Epistolas Pauli lectura*, dz. cyt.); „Sed licet haec lectura sustineri possit, non tamen est secundum intentionem Apostoli” (Św. Tomasz z Akwinu, *Super Epistolam ad Galatas lectura*, c. 4, l. 4, nr 223, w: *Super Epistolas Pauli lectura*, dz. cyt.); „Haec responsio non videtur esse omnino secundum intentionem Apostoli” (Św. Tomasz z Akwinu, *Super Epistolam ad Romanos lectura*, c. 3, l. 2, nr 273, w: *Super Epistolas Pauli lectura*, dz. cyt.); „Ponuntur autem et alii sensus auctoritatis [...] qui non ita pertinent ad intentionem Apostoli” (Św. Tomasz z Akwinu, *Super Epistolam ad Romanos lectura*, c. 3, l. 1, nr 259m, w: *Super Epistolas Pauli lectura*, dz. cyt.); „Et haec expositio est literalis, et secundum intentionem Apostoli” (Św. Tomasz z Akwinu, *Super Epistolam ad Romanos lectura*, c. 4, l. 1, nr 331). Na ten temat zob. także: I. Biffi, *La Teologia e un Teologo: San Tommaso d'Aquino*, Casale Monferrato 1984, s. 65n; O. Lottin, *Comment interpréter et utiliser saint Thomas d'Aquin*, „Ephemerides Theologicae Lovanienses” 36 (1960), s. 59; S. H. Siedl, *Thomas von Aquin und die moderne Exegese*, „Zeitschrift für Katholische Theologie” 93 (1971), s. 40n; C. Spicq, *Saint Thomas d'Aquin exégète*, w: *Dictionnaire de la théologie catholique*, sous la direction de A. Va-